Quod si aliquando probabilis fuerit suspicio, matrimonium malitiose impediri posse, si tot praecesserint

¹ Rcht 216 sq; Msi XXXIII 152 A; Hrd X 149 B sq; cf. Bar(Th) ad 1563 n. 150 sq (34, 410 a sq).

denuntiationes, tunc vel una tantum denuntiatio fiat, vel saltem parocho et duobus vel tribus testibus praesentibus matrimonium celebretur. Deinde ante illius consummationem denuntiationes in Ecclesia fiant, ut, si aliqua subsunt impedimenta, facilius detegantur, nisi Ordinarius ipse expedire iudicaverit, ut praedictae denuntiationes remittantur, quod illius prudentiae et iudicio sancta Synodus relinquat.

992 Qui aliter quam praesente parocho, vel alio sacerdote de ipsius parochi seu Ordinarii licentia, et duobus vel tribus testibus matrimonium contrahere attentabunt, eos sancta Synodus ad sic contrahendum omnino in habiles reddit, et huiusmodi contractus irritos et nullos esse decernit, prout eos praesenti decreto irritos facit et annullat.

De Trinitate et Incarnatione (contra Socinianos)¹.

[Ex Constit. PAULI IV «Cum quorundam»², 7. Aug. 1555.]

993 Cum quorundam hominum pravitas atque iniquitas³⁹
⁽⁸⁸⁰⁾ eo usque nostris temporibus processerit, ut ex iis, qui a catholica fide aberrant et desciscunt, plurimi quidem non solum diversas haereses profiteri, sed etiam ipsius fidei fundamenta negare praesumant, et eorum exemplo multos in interitum animae deducant: Nos cupientes pro nostro pastorali officio et caritate huiusmodi homines, quantum cum Deo possumus, a tam gravi et pestilenti errore avocare, ac ceteros, ne in talem impietatem labantur, paterna severitate admonere, omnes et singulos, qui hactenus asseruerunt, dogmatizarunt vel crediderunt, Deum omnipotentem non esse trinum in personis et incomposita omnino indivisaque unitate substantiae et unum unamet simplici divinitatis essentia; aut Dominum nostrum Iesum Christum non esse Deum verum eiusdem substantiae per omnia cum Patre et Spiritu Sancto; aut eundem secundum carnem non esse con-

¹ BR(T) 6, 500 b sq; MBR 1, 821 b. — Hoc documentum, quod secundum ordinem chronologicum post n. 929 collocandum erat, ne series decretorum Concilii TRID. abrumperetur, hic positum est.

² Haec Constitutio confirmata est a CLEMENTE VIII per Breve «Dominici gregis», 3. Febr. 1603 [BR(T) 11, 1a].

ceptum in utero Beatissimae semperque Virginis Mariae de Spiritu Sancto, sed sicut ceteros homines ex semine Ioseph; aut eundem Dominum ac Deum nostrum Iesum Christum non subiisse acerbissimam crucis mortem, ut nos a peccatis et ab aeterna morte redimeret et Patri ad vitam aeternam reconciliaret; aut eandem Beatissimam 113 Virginem Mariam non esse veram Dei matrem, nec 91 perstisset semper in virginitatis integritate, ante partum scilicet, in partu et perpetuo post partum, ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti apostolica auctoritate requirimus et monemus etc.